
call for papers: ungdomar och nätkulturer 
I samband med datorspelsmässan DREAMHACK anordnar Ungdomsstyrelsen i samarbete med Sveriges 

Kommuner och landsting samt Jönköpings kommun en konferens för utbyte av tankar, idéer, resultat och 

erfarenheter mellan forskare som intresserar sig för området ungdomar och nätkulturer i vid 

bemärkelse. Konferensen kommer att äga rum på Elmia i Jönköping den 1 december 2006 och 

avslutas med ett studiebesök på DREAMHACK samt gemensam middag. Detaljerat program kommer att 

meddelas senare. 

Huvudmålet för konferensen är att ge tillfälle till diskussioner och utbyte samt initiera ett nätverk för 

forskare inom detta område. Ett andra mål är dock att diskutera texter som kan komma att utgöra 

kapitel i en antologi om ungdomar och nätkulturer som Ungdomsstyrelsen planerar att ge ut under 

2007. Redaktörer för antologin är Simon Lindgren, Umeå universitet, och Torgny Sandgren, 

Ungdomsstyrelsen. Inlämnade bidrag ska vara av relevans för något av följande teman: 

1. Mötesplatser online: communities och nya kommunikationsmönster 

2. Sexualiseringen av nätet: faror och baksidor 

3. Datorspelande: effekter och meningsskapande 

4. ICT: nya möjligheter för ungdomskulturen 

5. Deltagande: independentkulturer, fildelning, open source 

De antagna konferensbidragen kommer att läggas fram på sessioner i form av rundabordssamtal som är 

tematiskt indelade. Rundabordssamtalet är en arbetsform där deltagarna aktivt reflekterar över och 

diskuterar de aktuella bidragen i små samtalsgrupper. Högst 5 minuter får användas till inledning. 

Resten av tiden sätts av till frågor och diskussion.  

För att ett bidrag ska antas till konferensen, och eventuellt sedermera som kapitel till antologin, ska det 

behandla frågor inom ramen för något av temaområdena. Ytterligare kriterier för antagning är att 

bidraget: 

 är tydligt utformat  
 förhåller sig till forskningsfronten på det aktuella området 
 är teoretiskt förankrat 
 bygger på någon form av empiri  
 ger ett exempel på hur frågor inom fältet ungdomar och nätkulturer kan belysas 

vetenskapligt 

Bidragen kan vara skrivna på svenska eller engelska, men den nämnda antologins språk kommer att 

vara svenska. Engelska bidrag till konferensen vilka bedöms som intressanta för antologiprojektet kan 

förstås översättas i ett senare skede. 

 

deadline 

Abstract på högst 300 ord ska – tillsammans med rubrik, namn på författaren/na, kontaktuppgifter och 

önskemål om sessionstillhörighet – skickas till simon.lindgren@soc.umu.se senast den 15 oktober 

2006. Eventuella frågor besvaras av arrangörerna: simon.lindgren@soc.umu.se eller torgny.sandgren@ 

ungdomsstyrelsen.se 

 


